
QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 1

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760675

PORTARIA N°2.227/2014-CCG,DE16 DE OUTUBRO DE 

2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo nº2014/476666- PG, DE 

16/10/2014.

R E S O L V E:

Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 

JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, Assessor do Cerimonial, 

matricula funcional nº5432642/4  no período de 22/10 a 

20/11/2014, referentes aos períodos aquisitivos 2013/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,16 de Outubro de 

2014

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760690

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 760231
Portaria: 773/14-PGE.G
Objetivo: Obtenção de cópia e certidão de intimação em 
processos judiciais.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 23/10/2014 a 23/10/2014
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 23/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760302

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 071/2014-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 

através de seu Pregoeiro, designado comunica que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, do tipo 

MENOR PREÇO POR LOTE conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

(IMPRESSORA E SCANNER), para os Órgãos e Entidades 

do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social 

do Governo do Estado do Pará, destinados à Secretaria de 

Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Polícia Civil(PC), 

Polícia Militar (PM), Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBM), 

Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves (CPC/“RC”) e 

Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará (SUSIPE), 

de acordo com as condições e especifi cações técnicas 

constantes no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).

DATA DA ABERTURA: 06/11/2014.

HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(PA), 22 de outubro de 2014
Aldenor Silva/Pregoeiro SEGUP/PA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760318

Portaria: 2025/14SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
PAULO DE JESUS GARCIA REIS            MAJ.QO/PM                
52053872    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06183134263500000    0101000000          339030              
1.000,00
06183134263500000    0101000000          339039              
1.000,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760332

Portaria: 2086/14SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA             TE.QO/BM                 
57174091    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263520000    0101000000          339039              
2.000,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760340

Portaria: 1958/14SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
ROSINALDO PEREIRA RIBEIRO             CB/PM                    
5787440010  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263520000    0101000000          339030              
1.500,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760345
Portaria: 1951/14SAGA

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

HERALDO W. CALDERARO DE JESUS         SD/PM                    

57196281    

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181134263520000    0101000000          339030              

1.500,00

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA Nº 072/2014-GAB/SEGUP 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760401
BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2014

LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições, conferidas 
em lei; etc...
CONSIDERANDO a Lei nº 7.543, datada de 20 de Julho de 
2011, dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa 
vinculações no âmbito do Poder Executivo Estadual, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº. 31961, de 21/07/2011;
CONSIDERANDO       que o Dr. MÁRIO ALFREDO SOUZA 
SOLANO, Secretário Adjunto de Gestão Operacional / SEGUP, 
encontra-se em gozo de férias no período de 15 a 27/10/2014;
RESOLVE :
I – Determinar que o Dr. GILVANDRO JOSÉ GONÇALVES 
FURTADO, Secretário Adjunto de Inteligência e Análise Criminal, 
responda pela direção da Secretaria Adjunta de Gestão 
Operacional – S.A.G.O., nos dias 15 a 27/10/2014, período de 
ausência de seu titular;
II – Determinar à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa 
e à Secretaria Adjunta de Gestão Operacional que tomem as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760585
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              

N°: 2014/44

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de 
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10887 VEÍCULO ICK-UP, 2.2;16V;4CIL;125CV;4P;5PS;4X4: C/AR:C.D

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data: 18/09/2014

Nome:BELARMIRA PANTOJA

Órgão de Destino
Data: 18/09/2014

Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760631
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N°: 2014/45

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de 
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10888 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

02 10889 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

03 10890 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

04 10891 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

05 10892 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

06 10893 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

07 10894 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

08 10895 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

09 10896 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

10 10897 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

11 10898 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

12 10899 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

13 10900 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

14 10901 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM

15 10902 RACK FECHADO DE 19” X 24U X 570MM


